БЕЛОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН  ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

[image: image6.jpg]

от «____»___________2017 года                                                   №________

	Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления имущественных отношений Белозерского муниципального района

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013  № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Главы Белозерского муниципального района от 11.12.2017 № 132 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Белозерского муниципального района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Главы Белозерского муниципального района от _________ № ______ «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления района и подведомственных им казенных учреждений»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Управления имущественных отношений Белозерского муниципального района (прилагается).

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его принятия.
3. Настоящий Приказ подлежит опубликованию в единой информационной системе в сфере закупок в течение семи рабочих дней со дня его принятия.
4. Признать утратившими силу приказы Управления имущественных отношений № 91 от 08.12.2016 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Управления имущественных отношений Белозерского муниципального района», № 4 от 30.01.2017 «О внесении изменений в приказ Управления имущественных отношений № 91 от 08.12.2016», № 16 от 22.03.2017 «О внесении изменений в приказ Управления имущественных отношений от 08.12.2016 № 91».
5. Контроль за исполнением Приказа оставляю за собой.
Начальник Управления                                                                          О.В. Данилова

  Приложение
                                                                                                          к приказу Управления имущественных отношений
Белозерского муниципального района
                                                                                      от _________________ № _______
НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ

НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ
УПРАВЛЕНИЯ ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
I. Общие положения

1. Настоящий документ устанавливает нормативные затраты на обеспечение функций (далее - нормативные затраты) Управления имущественных отношений Белозерского муниципального района (далее – Управление).

2. Нормативные затраты применяются для обоснования объекта и (или) объектов закупок Управления.

3. Нормативные затраты не подлежат применению при расчете объема затрат при централизации расходов, связанных с закупкой товаров, работ, услуг.
4. Количество планируемых к приобретению основных средств и материальных запасов определяется исходя из их фактического наличия, учтенного на балансе Управления. Периодичность приобретения товаров, относящихся к основным средствам, определяется исходя из установленных в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете сроков их полезного использования и предполагаемого срока их фактического использования. При этом предполагаемый срок фактического использования не может быть меньше срока полезного использования, определяемого в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации о бухгалтерском учете.

5. Норматив цены товаров, работ и услуг, устанавливаемый в формулах расчета, определяется с учетом положений статьи 22 Федерального закона от 5 апреля 2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

6. Общий объем затрат, связанных с закупкой товаров, работ и услуг, рассчитанный на основе нормативных затрат, не может превышать объема лимитов бюджетных обязательств, доведенных до Управления, включая подведомственные казенные учреждения, как получателей средств районного бюджета на закупку товаров, работ и услуг в рамках исполнения районного бюджета.
7. Расчетная численность основных работников (Чоп) для Управления в соответствии с пунктом 17,18 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 № 1047, определяется по формуле:

Чоп = (Чс + Чр + Чнсот) x 1.1 = (9 + 0 + 0) x 1.1 = 9,9 где:

ЧС - фактическая численность служащих;

Чр - фактическая численность работников, замещающих должности, не являющиеся должностями службы;

Чнсот - фактическая численность работников, денежное содержание которых осуществляется в рамках системы оплаты труда, определенной в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 августа 2008 № 583 «О введении новых систем оплаты труда работников федеральных бюджетных, автономных и казенных учреждений и федеральных государственных органов, а также гражданского персонала воинских частей, учреждений и подразделений федеральных органов исполнительной власти, в которых законом предусмотрена военная и приравненная к ней служба, оплата труда которых в настоящее время осуществляется на основе Единой тарифной сетки по оплате труда работников федеральных государственных учреждений»;

1.1 - коэффициент, который может быть использован на случай замещения вакантных должностей.

Полученное значение расчетной численности превышает значение предельной численности, при определении нормативных затрат используется значение численности 9.

II. Виды и состав нормативных затрат

8. Затраты на информационно-коммуникационные технологии
8.1. Затраты на услуги связи
Затраты Управления имущественных отношений на повременную оплату местных, междугородних и международных телефонных соединений (Зпов), определенные в соответствии с пунктом 2 методики определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления, включая подведомственные казенные учреждения, принятой постановлением Главы Белозерского муниципального района от -------- № ------- «О правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления района и подведомственных им казенных учреждений» (далее -  Правила расчета), при этом:

	Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации (местная, междугородная, международная связь)
	Продолжительность телефонных соединений (местная, междугородная, международная связь) в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации по g-му тарифу, мин.
	Цена минуты разговора (местная, междугородная, международная связь) по g-му тарифу, руб.
	Количество месяцев предоставления услуги местной, междугородней, международной телефонной связи по i-му тарифу

	4
	не более 150
	В соответствии с тарифами на услуги общедоступной электросвязи ПАО «Ростелеком»
	12

8.2. Затраты на содержание имущества

8.2.1. Затраты на услуги по диагностике принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, и иной оргтехники (Зд) определяются по формуле:
Зд=QxP,

где

Q – количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, и иной оргтехники, подлежащих диагностике;

Р – цена одной услуги по диагностике принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, и иной оргтехники
	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, и иной оргтехники, подлежащих диагностике
	Цена одной услуги по диагностике принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов, и иной оргтехники, руб.

	по необходимости
	в соответствии с тарифами

Примечание: Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления. Цена за единицу товара определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен на сайтах в сети «Интернет».

8.3. Затраты на приобретение прочих работ и услуг,

не относящиеся к затратам на услуги связи,

аренду и содержание имущества

8.3.1. Затраты на приобретение простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения по защите информации (Знп), определенные в соответствии с пунктом 20 Правил расчета, при этом:

	Количество приобретаемых простых (неисключительных) лицензий на использование i-го программного обеспечения по защите информации
	Цена единицы простой (неисключительной) лицензии на использование i-го программного обеспечения по защите информации, руб.

	По необходимости
	В соответствии с тарифом

Примечание: Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления. Цена за единицу товара определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен на сайтах в сети «Интернет».

8.3.2. Затраты на приобретение сертификата ключа электронно-цифровой подписи (далее - ЭЦП) (Зэцп) определяются по формуле:

[image: image1.wmf]å

=

´

=

n

1

i

:

где

эцп,

Pi

эцп

Qi

Зэцп

Qiэцп - количество i-х сертификатов ключа ЭЦП;

Рiэцп - цена i-го сертификата ключа ЭЦП, при этом:

	Количество i-х сертификатов ключей ЭЦП в год
	Цена i-го сертификата ключа ЭЦП, руб.

	По необходимости
	В соответствии с тарифом

Примечание: Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления. Цена за единицу товара определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен на сайтах в сети «Интернет».

8.4. Затраты на приобретение основных средств

Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники (Зпм), определенные в соответствии с пунктом 23 Правил расчета, при этом:
	Наименование затрат Управления
	Количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i-й должности
	Цена 1 i-го типа принтера, многофункционального устройства, копировального аппарата и иной оргтехники, не более, руб.
	Срок полезного использования

	Приобретение многофункциональных устройств, принтеров
	По необходимости
	не более 40000,00
	не менее 3 лет

	Ноутбук

Высшая группа должностей муниципальной службы

Главная группа должностей муниципальной службы

Должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы. Ведущая, старшая, младшая группы должностей муниципальной службы
	По необходимости

По необходимости

По необходимости
	не более 45000,00

не более 30000,00

не более 25000,00

	не менее 3 лет

не менее 3 лет

не менее 3 лет

	Рабочая станция

Высшая группа должностей муниципальной службы

Главная группа должностей муниципальной службы

Должности, не относящиеся к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы. Ведущая, старшая, младшая группы должностей муниципальной службы
	По необходимости

По необходимости

По необходимости

	не более 45000,00

не более 35000,00

не более 25000,00

	не менее 3 лет

не менее 3 лет

не менее 3 лет

Примечание: Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления. Цена за единицу товара определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен на сайтах в сети «Интернет».

8.5. Затраты на приобретение материальных запасов

Затраты на приобретение запасных частей для вычислительной техники (Здвт), определенные в соответствии с пунктом 29 Правил расчета, при этом:

	Наименование затрат
	Количество i-х запасных частей для вычислительной техники в год
	Цена 1 единицы i-й запасной части для вычислительной техники, руб.
	Срок полезного использования

	Приобретение других запасных частей для вычислительной техники (комплектов: клавиатура и мышь)
	По необходимости
	В соответствии с тарифом
	не менее 3 лет

	Приобретение запасных частей для вычислительной техники и иной оргтехники
	По необходимости
	В соответствии с тарифом
	не менее 3 лет

Примечание: Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления. Цена за единицу товара определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен на сайтах в сети «Интернет».

9. Прочие затраты

9.1. Затраты на услуги связи, не отнесенные

к затратам на услуги связи в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на оплату услуг почтовой связи (Зп), определенные в соответствии с пунктом 36 Правил расчета, при этом:

	Наименование затрат
	Планируемое количество i-х почтовых отправлений в год
	Цена 1 i-го почтового отправления, руб.

	Оплата услуг почтовой связи (пересылка простых почтовых отправлений (пакетов)
	не более 2000
	В соответствии с тарифами ФГУП «Почта России»

9.2. Затраты на приобретение прочих работ и услуг,

не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные

услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг,

связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи

с командированием работников, заключаемым со сторонними

организациями, а также к затратам на коммунальные услуги,

аренду помещений и оборудования, содержание имущества

в рамках прочих затрат и затратам на приобретение

прочих работ и услуг в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии

9.2.1. Затраты на оплату типографских работ и услуг, включая приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания и другие средства массовой информации ([image: image2.wmf]т

З

),определенные в соответствии с пунктом 78 Правил расчета.
	Затраты на приобретение специальных журналов, руб. в год
	Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение иных периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания и другие средства массовой информации, руб. в год

	0
	Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления.

9.2.2. Затраты на приобретение информационных услуг, которые включают в себя затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания ([image: image3.wmf]иу

З

),определенные в соответствии с пунктом 80 Правил расчета.
Примечание. Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления. Цена за единицу услуги определяется в соответствии с тарифами средства массовой информации.
9.2.3.Затраты на проведение диспансеризации работников ([image: image4.wmf]дисп

З

),определенные в соответствии с пунктом 83 Правил расчета, составляют не более  30000,00 руб.
	Категория работников
	Численность работников, подлежащих диспансеризации
	Цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника, руб.

	Женщины после 40 лет
	7
	В соответствии с тарифами

	Женщины до 40 лет
	2
	В соответствии с тарифами

9.3. Затраты на приобретение материальных запасов,

не отнесенные к затратам на приобретение

материальных запасов в рамках затрат

на информационно-коммуникационные технологии

Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей определяется по фактическим затратам и не должны превышать выделенных на эти затраты лимитов бюджетных обязательств.
10. Затраты на дополнительное профессиональное образование
Затраты на участие в семинарах, учебных курсах или иных образовательных программах определяются по фактическим затратам, но не свыше доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления.
11. Затраты на управление объектами недвижимости и земельными ресурсами, находящимися в муниципальной собственности, объектами недвижимости, распоряжение которыми осуществляется в связи с передачей органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий
    11.1. Затраты на организацию изготовления технической документации на объекты недвижимости (Зтд) определяется по формуле:

Зтд=Qi-тд х Рi-тд

 где:

     Qi-тд  - количество объектов, планируемых для изготовления технической документации в год;
     Рi-тд  - цена единицы услуги по изготовлению технической документации.
	Количество объектов недвижимости, планируемых для изготовления технической документации в год
	Цена единицы услуги по изготовлению технической документации, руб.

	По необходимости
	В соответствии с тарифами

Примечание. Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления. Цена за единицу услуги определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен на сайтах в сети «Интернет».

11.2.  Затраты на проведение независимой оценки рыночной стоимости объектов недвижимости (Зно) определяется по формуле:

Зно=Qi-но х Рi-но
 где:

     Qi-тд  - количество объектов, планируемых к проведению независимой оценки рыночной стоимости в год;
     Рi-тд  - цена единицы услуги по проведению независимой оценки рыночной стоимости объектов недвижимости.

	Количество объектов недвижимости, планируемых к проведению независимой оценки рыночной стоимости в год
	Цена единицы услуги по проведению независимой оценки рыночной стоимости объектов недвижимости, не более, руб.

	По необходимости
	В соответствии с тарифами

Примечание. Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления. Цена за единицу услуги определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен на сайтах в сети «Интернет».

11.3. Затраты на выполнение землеустроительных работ по установлению границ земельных участков (Ззр) определяется по формуле:

Ззр=Qi-зр х Рi-зр

 где:

     Qi-тд  - количество объектов, планируемых для проведения землеустроительных работ по установлению границ земельных участков в год;
     Рi-тд  - цена единицы услуги по выполнению землеустроительных работ по установлению границ земельных участков, руб.

	Количество объектов недвижимости,  планируемых для проведения землеустроительных работ по установлению границ земельных участков в год
	Цена единицы услуги по выполнению землеустроительных работ по установлению границ земельных участков, руб.

	По необходимости
	В соответствии с тарифами

Примечание. Закупка осуществляется в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления. Цена за единицу услуги определяется в соответствии с коммерческими предложениями, прейскурантами (прайс-листами) на текущий финансовый год, муниципальными контрактами за отчетный финансовый год, мониторингом цен на сайтах в сети «Интернет».
Иные затраты, не предусмотренные разделами настоящих нормативных затрат на обеспечение функций управления, определяются с учетом фактических затрат  в отчетном финансовом году или существующей потребности, и положений статьи 22 Закона о контрактной системе в пределах доведенных лимитов бюджетных обязательств на обеспечение функций управления.
[image: image5.wmf]дисп

Р